

Wiadomości Trójmiasto

# Bornholm. Na rodzinne wakacje

Agnieszka Blandzi 16 kwietnia 2010 | 13:49

Urocza duńska wyspa położona bardzo blisko Polski zdecydowanie różni się od reszty Danii. Słońca jest tu zdecydowanie więcej, a za sprawą ciepłego, nieomal śródziemnomorskiego klimatu na Bornholmie rosną... figi. Dodajmy do tego wspaniałe plaże na południu wyspy i strome skały w jej północnej części - wszystko to sprawia, że Bornholm jest prawdziwym magnesem dla turystów. Dla gości, zarówno tych dorosłych, jak i dla dzieci, wyspa przygotowała wiele atrakcji.

## NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



### TRÓJMIASTO

Naukowiec z UG prowadzi badania w Donbasie. "Putin amputował w Ukraińcach rosyjski mit"



### PROMOCJA NATYWNA

Poczuj się świetnie w idealnie dopasowanym biustonoszu!



### MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA

Pogarsza się stan zdrowia naszych oczu



### TRÓJMIASTO

Władze Gdańska wypraszają Rosyjski Dom z Długiej. "Jedyna słuszna decyzja"




### TRÓJMIASTO

Specjalny pociąg marszałka z uchodźcami z Ukrainy jedzie już do Gdyni. "Widać zmęczenie, część osób śpi"



### TRÓJMIASTO

Do Gdyni dotarł specjalny pociąg z 252 uchodźcami z Ukrainy. Znajdą schronienie w Gdańsku, Gdyni i na Kaszubach

 Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

## Więcej niż muzeum

Centrum edukacyjno-eksperymentalne NaturBornholm w Aakirkeby to nowa jakość w sztuce przedstawiania świata. Poznajemy tu historię wyspy, która miała swój początek w okolicach równika 400 milionów lat temu. Już pierwsze kroki działają na wszystkie zmysły. Wejściowy korytarz przedstawia harmonię między czterema żywiołami: ziemią, ogniem, wodą i powietrzem. Dinozaury, krokodyle i żółwie były kiedyś dominującymi gatunkami bornholmskiej fauny. W NaturBornholm można na własne oczy obejrzeć zarówno przyrodę Bornholmu, jak i dramatyczny proces powstawania wyspy: potęgę działania lodowców, jedyne znalezisko ze szczątkami dinozaura na terenie Danii, bornholmskie ptaki i proces powstawania morskich fal.

Sala odkryć to wielki plac zabaw i eksperymentów, dzięki którym można pogłębić swoją wiedzę i zrozumieć procesy zachodzące w naturze. Jednego dnia dzieci tworzą tu własny wzór nadruku na koszulce, a innym razem mogą doświadczyć bezpośredniego kontaktu z żywymi rybami lub rakami.

Sala przeszłości to miejsce, w którym można



niegdyś na wyspie. W kredowej lagunie widzimy żywe kajmany, żółwie i ryby spokrewnione z piraniami.

Sala terażniejszości to informacje wyświetlane na wielkich żaglach, ogromne akwarium z bałtyckimi rybami, terraria, modele i eksponaty. To fascynująca opowieść o przyrodzie Bornholmu i sposobach wykorzystania jej zasobów przez człowieka. Gościom z Polski przewodnicy udziela wyczerpujących informacji w naszym języku.

## Motyle w krainie tropików

Na Bornholmie nie można odmówić sobie wyprawy do dżungli. Park Motyli i Kraina Tropików w Nexo to niezwykle miejsce. Widać tu, jak wygląda prawdziwa dżungla. Można poczuć tropikalny klimat i zobaczyć motyle we wszystkich stadiach: od jaja do larwy, poczwarki, aż do wielobarwnego motyla. 1000 motyli żyje tu obok papug i mrówek w ogromnej szklarni. A to wszystko na przedmieściach urokliwego, rybackiego miasteczka Nexo.

## Tajemnicza wyspa

Jedną z największych atrakcji Bornholmu jest trzynastowieczny zamek Hammershus, a właściwie jego imponujące ruiny, które przypominają o średniowiecznej przeszłości. Przez wieki z wysokiego granitowego brzegu twierdza strzegła niezależności wyspy. Straciła na znaczeniu wraz z rozwojem artylerii, zaś do roku 1743 służyła jako więzienie. Dzisiejszy Hammershus przyciąga niepowtarzalną atmosferą wieków średnich, a niezapomniane wrażenie robi widok jego majestatycznych, podświetlonych murów.

## Skarb Templariuszy

Warto zabrać rodzinę na poszukiwanie skarbu Templariuszy. Najlepiej rozpocząć wyprawę w Centrum Średniowiecza w Osterlars. By odnaleźć



Materiały promocyjne Partnera  
Konstelacja i Osiedle Beauforta 2 - komfort życia w atrakcyjnej okolicy



Materiały promocyjne Partnera  
Kochasz gadżety? Nie możesz bez nich żyć? Zobacz nowy program Zoom TV Gadżet Show!



Materiały promocyjne Partnera  
Służba zdrowia na celownikach hakerów



Materiały promocyjne Partnera  
Poczuj się świetnie w idealnie dopasowanym biustonoszu!



Materiały promocyjne Partnera  
Wiosna w NFM!



Materiały promocyjne Partnera  
Cztery kroki do zdrowego uśmiechu

## Czas na zabawę

Joboland to rodzinny park rozrywki i ogród zoologiczny. Czas szybko tu biegnie podczas aktywnej zabawy. Wszystkie atrakcje są dostępne w ramach jednej opłaty. Jest tu park wodny, w którym można korzystać do woli z 5 zjeżdżalni, basenów i 125-metrowej "dzikiej rzeki". Na urokliwym jeziorze czeka 25 łodzi wiosłowych, na torze wyścigowym do dyspozycji młodych kierowców są pojazdy buggy. Jest linowy tor przeszkód, zjeżdżalnie, karuzela, kolejka, ścianki do wspinaczki, minigolf, labirynt i wiele innych atrakcji. W szczycie sezonu dzieci mogą wziąć udział w magicznym show Tagora i podziwiać zwierzęta w zoo. Joboland słynie też z pięknych klombów i ogrodów kwiatowych.

## Zakupy

Wśród wyrobów miejscowych projektantów odzieży, artystów szklarzy, twórców biżuterii i ceramików można znaleźć prawdziwe perełki. Nie ma wielu miejsc w świecie, gdzie koncentracja rzemiosła artystycznego jest tak duża jak na Bornholmie. Weźmy na przykład galerię w Hasle. Na 1500 m kw. wystawiono dzieła najlepszych twórców. Prezentują one ceramikę, szkło artystyczne, rzeźby, tekstylia i biżuterię.

R E K L A M A

Wiele pracowni na wyspie jest szeroko otwartych dla zwiedzających, więc z bliska można zobaczyć fascynujący proces tworzenia tych dzieł sztuki.

R E K L A M A

